



## MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 38

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 38/2023 referente à Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus, câmara de ar e protetor de câmara de ar para motocicletas, veículos leves e pesados de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste Termo, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MF EMPREENDIMENTOS AUTOMOTIVOS LTDA - 44.744.088/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UND	MAGNUM	MGM1000R20	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00	R\$ 127,32	R\$ 5.092,80	15,1743 %	R\$ 19,32
<b>Descrição:</b> Câmara de ar veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, dimensões 1000 R20, aplicação para Caminhão.										
2	40,00	UND	SBN	ARO 20	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 52,79	R\$ 2.111,60	45,0653 %	R\$ 23,79
<b>Descrição:</b> Capa protetora de borracha para Câmara de Ar 1000 R20										
3	8,00	UND	ASCENSO	BHB310	R\$ 1.290,00	R\$ 10.320,00	R\$ 1.494,22	R\$ 11.953,76	13,6673 %	R\$ 204,22
<b>Descrição:</b> Pneu Dianteiro para máquina, com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 08 lonas, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/80 R18, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.										
4	14,00	UND	SPEEDMAX	QH808	R\$ 2.294,00	R\$ 32.116,00	R\$ 4.326,17	R\$ 60.566,38	46,9738 %	R\$ 2.032,17
<b>Descrição:</b> Pneu traseiro para máquina do tipo borrachudo com válvula, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, 12 lonas, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 17.5 R25, tipo sem câmara, aplicação para 01 Retroescavadeira, com padrão de qualidade.										
5	12,00	UND	IRIS	ECOIRIS	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 382,32	R\$ 4.587,84	34,6097 %	R\$ 132,32
<b>Descrição:</b> Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R13, tipo sem câmara, aplicação para Palio Fiat, com padrão de qualidade.										
6	12,00	UND	KUMHO	SENSE KR26	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 402,17	R\$ 4.826,04	37,8372 %	R\$ 152,17
<b>Descrição:</b> Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70 R14, tipo sem câmara, aplicação para Fiat UNO, com padrão de qualidade.										
7	36,00	UND	ADVANCE	GL283A	R\$ 1.544,00	R\$ 55.584,00	R\$ 1.739,73	R\$ 62.630,28	11,2505 %	R\$ 195,73
<b>Descrição:</b> Pneu veicular com válvula, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80 R22.5, tipo sem câmara, aplicação para Ônibus, com padrão de qualidade.										
8	8,00	UND	TECNICH	T&C	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00	R\$ 272,61	R\$ 2.180,88	42,7753 %	R\$ 116,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Pneu veicular dianteiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 90/90 R18, tipo sem câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.										
9	8,00	UND	TECNICH	T&C	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	R\$ 272,63	R\$ 2.181,04	37,6444 %	R\$ 102,63
<b>Descrição:</b> Pneu veicular traseiro, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 80/100 R18, tipo sem câmara, aplicação para Motocicleta CG 125, com padrão de qualidade.										
10	28,00	UND	FORMULA	DRIVER II	R\$ 1.669,00	R\$ 46.732,00	R\$ 1.795,48	R\$ 50.273,44	7,0443 %	R\$ 126,48
<b>Descrição:</b> Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, 16 lonas certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000 R20, tipo com câmara, aplicação Caminhão, com padrão de qualidade.										
11	26,00	UND	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 539,00	R\$ 14.014,00	R\$ 931,38	R\$ 24.215,88	42,1288 %	R\$ 392,38
<b>Descrição:</b> Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75 R17.5, tipo sem câmara, aplicação para Micro-Ônibus, com padrão de qualidade.										
12	32,00	UND	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 724,00	R\$ 23.168,00	R\$ 1.207,45	R\$ 38.638,40	40,0389 %	R\$ 483,45
<b>Descrição:</b> Pneu veicular, construção radial, para roda direcional, certificado pelo INMETRO, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235/75 R17.5, tipo sem câmara, com padrão de qualidade.										
14	8,00	UND	SPEEDMAX	POWERLUG R4	R\$ 3.879,00	R\$ 31.032,00	R\$ 6.102,33	R\$ 48.818,64	36,4341 %	R\$ 2.223,33
<b>Descrição:</b> Pneu OTR 16.9-24 12 LONAS R-4 (MTUA428) TL.										
15	9,00	UND	WESTLAKE	EL36 16PR L3	R\$ 7.590,00	R\$ 68.310,00	R\$ 7.710,41	R\$ 69.393,69	1,5616 %	R\$ 120,41
<b>Descrição:</b> Pneu Aro 25 AI36 20.5R25 TI Pr.										
16	4,00	UND	BKT	TR135	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00	R\$ 2.760,81	R\$ 11.043,24	38,7860 %	R\$ 1.070,81
<b>Descrição:</b> Pneu 12.4 24 TT - BR-2										
17	4,00	UND	SPEEDMAX	QH611	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 5.104,15	R\$ 20.416,60	31,4283 %	R\$ 1.604,15
<b>Descrição:</b> Pneu 18.4 - 30										
18	4,00	UND	MAGNUM	MGM12.4R24	R\$ 149,00	R\$ 596,00	R\$ 243,71	R\$ 974,84	38,8617 %	R\$ 94,71
<b>Descrição:</b> Câmara de ar 12.4/24										
19	4,00	UND	MAGNUM	MGM18.4R30	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00	R\$ 382,83	R\$ 1.531,32	1,0004 %	R\$ 3,83
<b>Descrição:</b> Câmara 18.4/30										

Subtotal	Subtotal	24,4878	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	103.200,67
R\$	R\$		
318.236,00	421.436,67		

Fornecedor : TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS  
AUTOMOTIVOS LTDA - 39.835.214/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	12,00	UND	DOUBLESTAR	DH05	R\$ 298,50	R\$ 3.582,00	R\$ 549,78	R\$ 6.597,36	45,7055 %	R\$ 251,28

**Descrição:** Pneu veicular com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/55 R16, tipo sem câmara, aplicação para AER CROSS, com padrão de qualidade.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.582,00	Subtotal Orçado:	R\$ 6.597,36	45,7055 %	R\$ 3.015,36
-------------------------	--------------	---------------------	--------------	--------------	--------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 321.818,00	R\$ 428.034,03	24,8148 %	106.216,03

Pacatuba - Sergipe, 21 de Novembro de 2023

MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA  
PREFEITA MUNICIPAL